
 

 

Olvasmány – Iz 61, 1-2a. 10–11 – a Messiás az Úr felkentje 
Olvasmányközi ének: Lk 1, 46-48. 49-50. 53-54  

Válasza: Lelkem ujjongva hirdeti  Istenemnek dicsôségét. 
Szentlecke – 1 Tessz 5, 16–24 – örömünk oka a tiszta élet és a vallásosság 
Evangélium – Jn 1, 6–8; 19–28 – a pusztában kiáltó hangja Keresztelő János 

  
AAzz  IIsstteenn  FFőnniixxee  

A főnix egy szent tűzmadár, amely 
eredetileg az egyiptomi mitológia egyik 
teremtménye volt. Ez a csodálatos vö-
rös-arany tollazatú hím madár az élete 
végén fahéj-ágacskákból fészket épít, 
meggyújtja, és vele együtt porrá ég. A 
hamvakból ezután egy új, fiatal 
főnix születik. A korai keresz-
tény korban a feltámadás és az 
örök élet jelképévé vált. Szeret-
ném ezt a titokzatos lényt se-
gítségül hívni, hogy szemléle-
tes módon hívhassam fel a fi-
gyelmet annak a szeretetnek a 
csodájára, amely ezerarcú módon, de 
mindig jelen van az emberiség életé-
ben. 

A mai evangéliumi részben, Keresz-
telő Szent János személyében az Isten 
szeretetének egy sajátos arca jelenik 
meg a számunkra. „Azért jött, hogy ta-
núságot tegyen, tanúságot a világos-
ságról, hogy mindenki higgyen általa. 
Nem ő volt a világosság, hanem azért 

jött, hogy tanúságot tegyen a világos-
ságról.” (Jn 1, 7–8) A Keresztelő Isten 
Főnixeként a saját életét égette el, 
hogy előkészítse az embereket az igazi 
Világosság érkezésére. A tudatosság és 
a benső szabadság útján járva egysze-
rűen megélte azt, amelyet személyes 

küldetéseként tapasztalt meg. 
Boldog emberként élhette meg 
magát, mert ráébredt mit jelent 
számára a szeretet. A Jóisten a 
szeretet csodájára ráébredt em-
bereken keresztül képes mindig 
új módon megmutatni a szere-
tetét a világban. 

Minden ember szellemi arca azt a 
lehetőséget hordozza magában, hogy 
az Isten Főnixeként tanúságot tegyen 
az igazi Világosságról. Emberré éré-
sünk nagy lépése, amikor elkezdjük 
felfedezni a bennük élő szeretetet. Ád-
venti lelkigyakorlatunk harmadik esté-
jén erről a nagy lépésről szeretnék ta-
núságot tenni. 

Károly atya 
Pestújhely  
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TTaakkááccss  NNáánnddoorr  ppüüssppöökk  aattyyaa  kköösszzöönn--
ttééssee  ggyyéémmáánnttmmiissééjjee  aallkkaallmmáábbóóll  

Dr. Takács Nándor püspök urat hatvan 
évvel ezelőtt, 1951. október 28-án szentel-
ték pappá Győrben. Azóta töretlen hittel tel-
jesíti az igehirdető munkáját. 

Két pillére emelkedik ki ennek a szolgá-
latnak: a családi háttér és a Kármel lelkisé-
ge, melyek végigkísérik életén. Szent Teréz 
ezt írja: „Szegezzétek szemeiteket a ti Je-
gyesetekre, az Ő dolga, hogy rólatok gon-
doskodjon.” Avilai Szent Teréz gondolatai 
vezették akkor is, amikor eltiltották papi hi-
vatásának külső gyakorlásától, és alázattal 
vállalta és tette a kántori és karnagyi szolgá-
latot Gyöngyösön, Dömsödön, Csornán, 
majd itt nálunk, Albertfalván 1968-1973 
között. 

A Jegyes, az Úr Jézus gondoskodott 
Nándor atyáról és a próbatételek után visz-
szavezette a lelkipásztori munkába, sőt 
meghívta az apostoli közösségbe is, hogy 
püspökként szolgálja a rábízottakat. 

 
A püspök atya egykori irodaigazgatójával,  

Kertész Péterrel 

Gyémántmiséjén hálával köszönjük 
meg egyszerű, vidám és lelkes szolgálatát 
itt az albertfalvi plébánia családjának kö-
zösségében. Istentől kapta a meghívást, a 
példát, az erőt és Ő adja a valódi jutalmat 
is, ahogyan ugyancsak Avilai Szent Teréz 
is állítja: „Egy-két óra hosszat tart ez az 
élet, s utána a jutalom végtelen. De ha 

semmi jutalomra sem volna kilátásunk 
s ingyen kellene megtennünk azt, amit 
az Úr nekünk tanácsolt, akkor is meg-
volna az a nagy elégtételünk, hogy leg-
alább valamiben utánozhattuk Ő Szent 
Felségét.” 

Isten éltesse sokáig! 
Hollai Antal 

AAzz  ááddvveennttii  nnaappttáárr  eerreeddeettee  
Az ádventi napok számlálásának ha-

gyománya az 1900-as években kezdődött 
el Németországban a protestáns családok-
nál. December elsejétől karácsony napjáig 
a családok bibliai témájú képeket akasztot-
tak fel a szobáik falára, gyertyákat gyújtot-
tak, vagy vonalakat húztak a padlóra krétá-
val. 

Az első kartonból készült naptárat egy 
német édesanya készítette kisfiának Ger-
hardnak, aki már hetekkel karácsony előtt 
nagyon izgatottan várta a kis Jézus eljöve-
telét. Ezért édesanyja azt a játékot találta 
ki, hogy papírból 24 szál gyertyát készített 
neki és a kisfiú minden este 1-1 szálat fel-
akaszthatott egy kemény kartonlapra, ami 
24 részre volt osztva. Ez egyben jelezte 
számára az idő múlását is. 

Ez az ajándék olyan kedves volt Ger-
hard Lang számára, hogy amikor felnőtt 
férfivá vált saját üzleti vállalkozásba fogott. 
Az első nyomtatott naptárát 1908-ban ké-
szítette el, ahol 24 db kis bibliai képeket le-
hetett felakasztani egy kartonlapra. Ezt ké-
sőbb tovább fejlesztette, úgy hogy kis abla-
kocskák mögé rejtették a képeket, ezzel 
még nagyobb meglepetést okozva a vára-
kozó gyerekek számára. 

A XX. sz. elejére a kalendárium egész 
Európa szerte közkedvelté vált és a naptá-
rakba már bibliai témájú idézeteket is tet-
tek. Gerhard Lang a 30-as években sajnos 
bezárta üzemét, a naptár további elterjedé-
sében a II. világháború is gondot okozott, 
mert a kartonpapírok hiánycikké váltak. 
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Az ádventi naptár gyártása csak 1946-
ban kezdődött el újból, amikor is Richard 
Sellmer gyárából kikerültek a gyönyörű ka-
rácsonyi képekkel illusztrált naptárak. Eb-
ből fejlődött tovább a 60-as évekre az egész 
világon közismerté vált kis csokoládékat 
rejtő adventi naptár. 

Ádventkor fontos, hogy magunk is 
bűnbánatot gyakoroljunk, és jócselekedete-
ket végezzünk. A gyerekeket is hozzá tud-
juk szoktatni ehhez, ha csak akkor nyithat-
ják fel az ablakocskákat, ha aznapra leg-
alább egy jó cselekedetüket el tudják mon-
dani számunkra. 

Nagy Éva 

FFüülleelljj!!  IInndduull  aa  FFüülleess!!  
Az albertfalvi animátorok lehetőséget 

nyitottak plébániánk fiataljai számára, 
hogy heti rendszerességgel (vasárnap es-
ténként, fél 6-tól az alsó hittanteremben) 
egy ¾ órás kötetlen beszélgetésen vehes-
senek részt.  A találkozásokkor egy adott 
témát érintően beszélgetünk a hitünkről, a 
mi kis világunkról, ennek során kifejthet-
jük a gondolatainkat. 

Most, hogy a karácsony közeleg, próbá-
lunk felkészülni – elsődlegesen lelkileg – 
Urunk születésére, hogy azt tiszta szívvel 
ünnepelhessük. 

Ezekre az alkalmakra, továbbá egyéb 
más programokra szeretettel hívnak és 
várnak mindenkit az animátorok, akiket 
Facebookon a Füles csoporton keresztül 
is elérhettek! 

F. Orsi 

SSzzáálllláásstt  kkeerreess  aa  SSzzeenntt  CCssaalláádd  
Az idei ádventben is elindult egy régi ke-

resztény ájtatosság, a Szállást keres a Szent 
Család. Azért írom, hogy keresztény, és 
nem hogy magyar, mert német nyelvterüle-
ten is ismert ez a szokás. És milyen érdekes! 
A legújabb formáció a néhány évvel ezelőtt 
elindult Vándor Evangélium, ami kissé mó-

dosítva, de lényegét tekintve ugyanez. 
De maradjunk a szálláskeresésnél! 2000 

évvel ezelőtt nem fogadták be a szállásokon 
a várandós Máriát és Józsefet. Mi viszont 
nagyon is befogadjuk őket, legalább is lel-
künkben, és szállást és szeretetet biztosí-
tunk nekik. Ennyivel minimum tartozunk 
nekik ádventben!  Vagy mégsem?  Ádvent 
1. vasárnapján este meglepődtem, amikor a 
sekrestyében láttam a névsort, és azt, hogy 
jó pár napra még nincs jelentkező! Egy sok 
száz családos egyházközségben, ahová még 
mostanában is érkeznek új lakók? Ezt nem 
értem! Mostanában egyre többen morog-
nak, hogy milyen gyérek a programok, ke-
véssé foglalkoznak hívekkel, a gyerekekkel, 
a kamaszokkal stb. Az a csúnya gondola-
tom támadt (hesssss!) hogy ismétlődik a 
történelem!  Azért nem fogadunk be, mert 
sokat dolgozunk, sokat kell járkálnunk a 
bevásárló központokba, a sok különórákra 
kell hordanunk a gyereket, ha tetszik neki, 
ha nem. A TV-ben is egyre értelmesebb és 
kulturáltabb műsorokat kell néznünk, stb., 
stb.  Menjetek egy házzal arrébb! 

Tavaly is csatlakoztunk és idén is. Ta-
valy azzal a két családdal, akik hozták, illet-
ve akikhez vittük, igen jól éreztük magun-
kat. Egy rövidke időre megéltük és megta-
pasztalhattuk azt, hogy egy nagy család va-
gyunk Jézus Krisztusban. Sajnálni tudom 
azokat akik ebből kimaradnak.  Talán majd 
jövőre! 

Fejes Imre 
Az igazsághoz hozzátartozik, hogy a 

családos közösségek is indítottak saját 
kört, tehát még ha plébánia-szinten 
nem is sikerült minden napra találni be-
fogadót, elég sokan részt vesznek az áj-
tatosságban. Az egy más kérdés, hogy 
nem volna-e jó nekik is új családokkal 
megismerkedni. Mert minden közösség-
ben nagy veszély a belterjessé válás! – 
a szerk. 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
1.) Csütörtökön este 8 órától 

mindenki számára nyitott karizmati-
kus imaóra és imaszolgálat lesz az 
alsó hittanteremben. 

2.) Felhívjuk mindenki figyelmét, 
hogy Károly atya a negyedik ádventi 
elmélkedést nem szombaton, hanem 
a vasárnap esti szentmisében tartja! 

3.) Akik még nem rendezték a 
2011. évre egyházi hozzájárulásukat 
(egyházi adó), megtehetik ezt a sek-
restyében, a plébánián, vagy csek-
ken, mely a templom bejáratánál talál-
ható.   

4.) A karácsonyi díszítésre szánt 
adományokat a sekrestyében gyűjtjük. 

5.) A hét jeles napjai: kedden 
Szent Lúcia szűz és vértanú, szerdán 
pedig Keresztes Szent János áldozó-
pap és egyháztanító ünnepe lesz. 

Legutóbbi felhívásunk óta számos 
együtt érző levél és felajánlás érkezett 
anyagi támogatásra és cikkekre egy-
aránt. Köszönjük ezeket, de szeretnénk 
megnyugtatni mindenkit, hogy anyagi 
csőd nem fenyegeti az újságot. Elég, ha 
mindenki bedob 20 Ft-ot a dobozba, 
amikor elveszi az újságot. Cikkekből 
azonban sosem elég. Jan. 1-jére máris 
jól jönne egy-kettő! Akit indít a Lélek, 
ne habozzon, írjon az impresszumban 
található címre! – a szerk. 

VViicccceekk  
Igaz történet betlehemezésről 
A gyerekek házról házra jártak szál-

lást keresni a Szent Családnak. Ahogy 
kapták egymás után a „nincs hely” 
válaszokat, az egyik kislány megszólalt 
közülük: „foglalni kellett volna!” 

Megint megtörténik? 
Egy asszony orvoshoz viszi 16 éves 

lányát. Az kérdezi a panaszok felől. Az 
asszony így válaszol: 

– Darla lányomnak abnormálisan 
nagy étvágya van, hízik és minden reg-
gel rosszul van. 

Az orvos alaposan megvizsgálja a 
kislányt, majd így szól: 

– Nem is tudom, hogy mondjam 
meg, de úgy tűnik, Darla várandós. A 4. 
hónapban lehet. 

– Várandós?! Az lehetetlen, soha 
nem maradt egyedül férfival! Vagy igen, 
Darla?! 

– Én ugyan nem, anya! Még csak 
meg sem csókolt egy férfi sem, soha! 

Az orvos erre az ablakhoz megy és 
elkezdi nagyon nézi az eget. Egy idő 
után az anyuka megkérdezi: 

– Mit néz, doktor úr? Csak nincs va-
lami baj…? 

– Nem, igazán semmi. Csak amikor 
utoljára ilyesmi történt, egy csillag je-
lent meg az égen, majd hamarosan jöt-
tek a Háromkirályok. Nem szeretném 
elszalasztani az eseményt! 

 


